
                                            

Raadsvergadering 30 januari 2018
agendapunt 8
CDA 18/M01

Motie raadswerkgroep Omgevingswet

Koersdocument omgevingswet Haarlemmermeer en Haarlemmerliede en Spaarnwoude

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude in vergadering bijeen op dinsdag 30 januari 
2018

Overwegende dat:

 De invoering van de Omgevingswet een majeure operatie is, die (ook) van de gemeenteraad veel 
voorbereiding vraagt,

 De nieuwe gemeente Haarlemmermeer op 1 januari 2019 ontstaan zal zijn als gevolg van de fusie 
tussen de gemeente Haarlemmermeer en de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude

Besluit:

 Een vanuit de beide raden van de fusiegemeenten samengestelde Raadswerkgroep Omgevingswet 
in te stellen,

 Dat de raadswerkgroep de gemeenteraad informeert en adviseert aan de hand van o.a. de vragen 
gesteld in het Koersdocument en gedurende de debatten. Voorbeelden van te beantwoorden 
vragen(paragraaf 2.3 Koersdocument) zijn:
o Hoeveel regels en kaders hebben wij nodig? Hoeveel ruimte willen wij bieden aan 

initiatiefnemers? Wat is vergunning vrij? Hoe draagt de gemeenteraad bij aan een mogelijk 
beleid waarin uitnodigingsplanologie centraal staat?

o Welke rol wil de raad bij participatie? Hoe zorgen wij voor heldere kaders en spelregels?
o Hoe wil de raad het draagvlak toetsen bij belanghebbenden als initiatiefnemers zelf draagvlak 

moeten organiseren?
 De informatie en adviezen worden aan de raad gezonden;
 De raadsgriffie te verzoeken de instelling van de raadswerkgroep voor te bereiden;

Een gaat over tot de orde van de dag,

CDA PvdA GroenLinks


